
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З  

02.03.2012 г.       №    51    а 
г.Малоярославец 

 

 

Об утверждении плана-графика по 
подготовке и проведению государственной 
(итоговой) аттестации выпускников 9-х и 
11-х (12-х) классов в 2011-2012 учебном году 
 
 

 В целях организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов на территории Малоярославецкого района в 2011-
2012 учебном году: 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Утвердить прилагаемый План-график по подготовке и проведению 
государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов 
общеобразовательных учреждений Малоярославецкого района в 2011-2012 учебном году. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений разработать  План-
график по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 
9-х и 11-х (12-х) классов на школьном уровне. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 
образования Шапетько К.Г. 
 
 

 
 

Заведующий отделом образования       М.В.Шапетько 
 
 



Приложение  к приказу  
Малоярославецкого отдела образования 

от 02.03.2011 г. №51 
 

 
План-график  

по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации  
выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов общеобразовательных учреждений 

Малоярославецкого района  в 2011-2012 учебном году 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1. 
Подготовка распорядительных документов о 
проведении государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов в 2012 году 

Март-май Отдел образования 

2. 
Формирование баз данных  организаторов проведения 
ГИА-9, ЕГЭ и ГВЭ в 2012 году 

март 
Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

Определение условий проведения государственной 
(итоговой) аттестации выпускников с ограниченными 
возможностями здоровья 

 

 9-х классов  13 и 27 марта 
3. 

 11-х классов До 1 марта 

Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

Прием заявлений на прохождение государственной 
(итоговой) аттестации в 2011 году 

 

 от выпускников 11-х (12-х) классов До1 марта 
4. 

 от выпускников 9-х классов До 15 апреля 

Образовательные 
учреждения 

Формирование региональной базы данных 
выпускников 11-х (12-х) классов на муниципальном 
уровне: 

 

 Сдающих обязательные предметы До 1 марта 

 Сдающих предметы по выбору До 10 марта 

5. 

 Проходящих итоговую аттестацию в форме ГВЭ До 10 марта 

Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

Формирование региональной базы данных 
выпускников 9-х классов на муниципальном уровне: 

 

 Сдающих обязательные предметы (в новой и 
традиционной форме) 

До 16 марта 

 Сдающих предметы по выбору (в новой и 
традиционной форме) 

До 18 апреля 
6. 

 Проходящих ГИА-9 в традиционной форме 
(выпускники с ОВЗ) 

До 18 апреля 

Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

Организация и проведение семинаров для:   

 Руководителей ОУ-ППЭ апрель Отдел образования 7. 

 Организаторов ОУ-ППЭ Апрель-май Руководители ОУ-ППЭ 

8. 
Проведение совещания с общественными 
наблюдателями 

май Отдел образования 

9. 

Организация и проведение диагностики уровня 
готовности выпускников к выполнению заданий 
государственной (итоговой) аттестации по 
общеобразовательным предметам 

Март-май 
Образовательные 
учреждения 

10. 

Организация и проведение семинаров, консультаций 
для  учителей, работающих в выпускных классах, по 
вопросам, связанным с организацией и проведением 
ГИА-9, ЕГЭ, структурой и особенностями КИМ в 
2012 году (по отдельному графику) 

Март-апрель 
МИМЦ 
Образовательные 
учреждения 

11. 

Проведение информационно-разъяснительной работы 
среди участников образовательного процесса 
(педагогические советы, родительские собрания, 
собрания выпускников) 

Февраль-май 
Образовательные 
учреждения  



№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

12. 
Разработка и согласование с Министерством 
образования организационной схемы проведения 
ГИА-9, ЕГЭ и ГВЭ 

апрель Отдел образования 

13. 

Подготовка проекта постановления 
Малоярославецкой районной администрации о 
проведении государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов в 2012 году  

апрель Отдел образования 

14. 
Подготовка ОУ-ППЭ к проведению ГИА-9, ЕГЭ и 
ГВЭ 

Апрель-май 
Отдел образования 
Руководители ОУ, ОУ-
ППЭ 

15. 
Организация дополнительных, консультационных, 
индивидуально-групповых занятий для выпускников 
по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9 

Март-май 
Образовательные 
учреждения 

16. 
Психолого-педагогическое сопровождение 
выпускников (анкетирование, консультации) (по 
заявкам школ) 

Март-апрель 

Центр диагностики и 
консультирования 
Образовательные 
учреждения 

17. 
Оформление в образовательных учреждениях 
информационных стендов по государственной 
(итоговой) аттестации 

Март-май 
Образовательные 
учреждения  

18. 
Обеспечение информационной поддержки 
организации и проведения итоговой аттестации через 
СМИ, размещение информации на сайтах 

Март-июнь 
Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

19. 
Проведение родительских собраний по вопросам 
проведения государственной (итоговой) аттестации 

Март-апрель 
Образовательные 
учреждения 

20. 
Проведение государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов 

Май-июнь 
Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

21. 
Анализ результатов государственной (итоговой) 
аттестации выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов  

июнь 
Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

22. 
Выдача свидетельств о результатах ГИА-9, ЕГЭ в 
2012 году 

Июнь 
Отдел образования 
Образовательные 
учреждения 

23. 

Предоставление информации о проведении 
государственной (итоговой) аттестации выпускников 
9-х и 11-х (12-х) классов в 2012 году (разделы 
Информационной карты образовательного 
учреждения) 

Июнь 
Образовательные 
учреждения 

24. Предоставление аналитического отчета о проведении 
государственной (итоговой) аттестации выпускников 
9-х и 11-х (12-х) классов в 2012 году в Министерство 
образования и науки Калужской области 

Июль Отдел образования 

 

 
 
 


